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Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Der er ikke flere indtegnet til første runde af 
korte bemærkninger. Vi går nu til anden runde, 
og der er følgende indtegnet: Hr. Kristian Thu- 
lesen Dahl, fru Elisabeth Arnold, hr. Jes Lunde 
og fru Pernille Blach Hansen. 

Hr. Kristian Thulesen Dahl. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Sidst på formiddagen havde jeg en meningsud- 
veksling med fru Ulla Tørnæs om det her kom- 
petencekatalog, som Venstre har foreslået som 
den her gode idé efter nejet i torsdags, og jeg fik 
nogle ganske få bud på, hvad sådan et kompe- 
tencekatalog skulle indeholde. Stor var derfor 
min forbavselse, da jeg kom op i middagspau- 
sen og tændte for TV-Avisen, som jo har en ud- 
sendelse kl. 12. Der kunne de opliste en lang 
række emner i forhold til Venstres bud på et 
kompetencekatalog. 

Min forundring bygger alene på, at jeg synes, 
det var mærkeligt, at jeg ikke kunne få svar fra 
Venstres ordfører her i salen, og så kan man gå 
op og tænde for TV-Avisen og blive meget bed- 
re orienteret, end man kan her i salen. Så det var 
bare lige et lille reklameindslag for TV-Avisen. 

Derudover vil jeg spørge fru Ulla Tørnæs i 
forhold til, at der ikke kan genåbnes et forhand- 
lingsmandat, hvad Nicetraktaten angår: Gælder 
det også i forhold til f.eks. Østrigsanktionerne? 

Der ligger et forslag på bordet fra Europa- 
Kommissionen, der jo går ud på at formalisere 
Østrigsanktionerne. Hvis vi fra dansk side skal 
være sikre på, at regeringen modarbejder det 
forslag, er det så ikke nødvendigt af den årsag 
at få åbnet mandatet? Der fremgår ikke af man- 
datet, at man ikke i forhandlingerne kan forma- 
lisere Østrigsanktionerne i traktaten. Derfor vil 
jeg spørge fru Ulla Tørnæs: Er der alligevel ikke 
et behov for endnu en drøftelse af at få åbnet for 
det mandat? 

(Kort bemærkning). 
Ulla Tørnæs (V): 
Nej, vil jeg sige til hr. Thulesen Dahl, det er der 
ikke. Jeg tror ikke, at hverken regeringen og i og 
for sig heller ikke hr. Thulesen Dahl er et se- 
kund i tvivl om Venstres holdning til det for- 
slag, der er kommet, om en overvågningsmeka- 
nisme. 

Hr. Thulesen Dahl kalder det en formalise- 
ring af Østrigsanktioner. Jeg tror ikke, der er 

. nogen som helst, der er i tvivl om, heller ikke 

statsministeren, hvad Venstre mener om et så- 
dant forslag. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 

I Jamen jeg regner da bestemt også med, at Ven- 
stre vil modsætte sig det forslag, altså det ville 
da være mærkeligt andet. Men det, min bekym- 
ring går på, er, at det ikke fremgår af forhand- 
lingsmandatet på nogen af siderne, hvordan re- 
geringen skal forholde sig til det, og det vil sige, 
at med det forhandlingsmandat, der ligger i dag 
for regeringens virke på regeringskonferencen, 
så kan regeringen jo gå med til et kompromis 
omkring en formulering på det her punkt. 

Hvis der kommer et traktatforslag tilbage til 
Folketinget efter Nicetopmødet med et kompro- 
mis på det her område, hvor den danske rege- 
ring har givet sig, så ville det jo ikke få Venstre 
til at sige, at Venstre så her i Folketingssalen vil- 
le stemme imod den nye traktat, der kommer. 
Vi ved jo alle sammen, at den ville Venstre støt- 
te, og dér ville alle argumenterne komme igen 
om udvidelsen og alle de forskellige ting, der er 
blevet bragt på bane. 

Hvis man skal være sikker på, at der ikke 
kommer et kompromis, som indeholder en trak- 
tatformalisering af 0strigsanktionerne, så man i 
virkeligheden kan gøre det igen, så kræver det, 
at vi får ind i det danske regeringsforhandlings- 
mandat, at man ikke kan lave et kompromis på 
det her område. Derfor bliver vi da også af den 
grund nødt til at have genåbnet snakken. 

Første næstforinand (Ole Løvig Simonsen): 
Fru Ulla Tørnæs og derefter fru Elisabeth Ar- 
nold. 

(Kort bemærkning). 
Ulla Tørnæs (V): 
Alene af den grund at det er et nyt forslag, har 
det naturligvis ikke specifikt kunnet blive 
nævnt i det mandat, som regeringen har fået af 
et bredt flertal i Folketinget, men derfor under- 
streger jeg endnu en gang: Jeg tror ikke på, at 
nogen som helst i dette Folketing er i tvivl om, 
hvad der er Venstres mening om den sag. Og så 
vil jeg gerne sige sådan helt principielt: Vi er 
meget optaget af, at dagsordenen i forbindelse 
med Nicetopmødet bliver så smal, måske ikke 
som overhovedet muligt, men i hvert fald så 
smal, så vi ikke vanskeliggør østudvidelsen, 
som jo netop er formålet med Nicetraktaten, og 


